7

[image: image2.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОГОРОДИЦКИЙ СЕЛЬСОВЕ ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

14.09.2017 г.

ж.-д. ст. Плавица

 № 168
О внесении изменений в план реализации муниципальной программы «Устойчивое развитие территории сельского поселения Богородицкий сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области на 2014-2020 годы на 2017г.»

В соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения от 15.06.2009г. № 131-рс «О Стратегии социально-экономического развития территории сельского поселения Богородицкий сельсовет Добринского муниципального района до 2020 года» с изменениями от 24.04.2012г. № 100-рс, постановлением администрации сельского поселения от 12.09.2013г № 67 «О Порядке разработки, реализации и проведения оценки эффективности муниципальных программ сельского поселения Богородицкий сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области» администрация сельского поселения Богородицкий сельсовет
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в план реализации муниципальной программы «Устойчивое развитие территории сельского поселения Богородицкий сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области на 2014-2020 годы» на 2017 г. (приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава администрации

сельского поселения

Богородицкий сельсовет

А.И. Овчинников

Утверждены постановлением
администрации сельского поселения
Богородицкий сельсовет
Добринского муниципального
района Липецкой области
 Российской Федерации
от 14.09.2017 г.     № 168
Изменения в план реализации муниципальной программы «Устойчивое развитие территории сельского поселения Богородицкий сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области на 2014-2020 г.г» на 2017год
1. Внести в план реализации муниципальной программы «Устойчивое развитие территории сельского поселения Богородицкий сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области на 2014-2020 г.г» на 2017год следующие изменения:

	Наименование подпрограммы, основных мероприятий, мероприятий
	Срок начала реализации
	Срок окончания реализации
	Код бюджетной классификации (ГРБС, РзПр, ЦСР)
	2Объем ресурсного обеспечения за счет средств местного бюджета (тыс. руб.)

	2
	3
	4
	5
	6

	Подпрограмма 1 Обеспечение  населения качественной, развитой инфраструктурой и повышение уровня благоустройства территории сельского поселения Богородицкий сельсовет
	01.01.2017
	31.12.2017

	5202,2

	Основное мероприятие 1 подпрограммы1 Содержание автодорог местного значения сельского поселения Богородицкий сельсовет
	01.01.2017
	31.12.2017
	90204090110120130
	611,3

	Основное мероприятие 4

подпрограммы 1        Текущие расходы на содержание, реконструкцию и поддержание в рабочем состоянии системы уличного освещения сельского поселения
	01.01.2017
	31.12.2017
	90205030110420010
	1544,0

	4.1 Расходы на уличное освещение(лимит потребления электроэнергии за год 195,30939 квт*7,24)…
	01.01.2017
	31.12.2017
	90205030110420010244223
	1414,040

	4.1.1.Приобретение для уличного освещения эл. Лампы ДНАТ 150Вт 200*450
	01.01.2017
	31.12.2017
	90205030110420010244340
	90,0

	4.1.2 .Приобретение для уличного освещения Светильник ЖКУ-02-120-003 20*2000
	01.01.2017
	31.12.2017
	90205030110420010244340
	40,0

	Основное мероприятие 5  подпрограммы  1. Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	01.01.2017
	31.12.2017
	90205030110520030
	106,3

	5.1Расходы на содержание мест захоронения
	01.01.2017
	31.12.2017
	90205030110520030
	106,3

	5.1.1. Завоз песка
	01.01.2017
	31.12.2017
	90205030110520030244225
	20,00

	5.1.2. Вывоз мусора
	01.01.2017
	31.12.2017
	90205030110520030244225
	6,00

	5.1.3 установка забора на кладбище
	01.01.2017
	31.12.2017
	90205030110520030244310
	80,3

	Основное мероприятие 6

подпрограммы  1. Организация благоустройства и озеленения территории сельского поселения
	01.01.2017
	31.12.2017
	90205030110620020
	100,0

	6.1.Приобретение цветочной рассады
	01.01.2017
	31.12.2017
	90205030110620020244340
	50,0

	6.1.2. Приобретение рассады
	01.01.2017
	31.12.2017
	90205030110620020244340
	50,0

	Основное мероприятие 7  подпрограммы  1.                    «Прочие мероприятия по благоустройству сельского поселения»
	01.01.2017
	31.12.2017
	90205030110799999
	2840,6

	7.1.1. Механизированные работы
	01.01.2017
	31.12.2017
	90205030110799999244225
	1216,7

	7.1.2. Заработная плата по договору дворникам 7чел.*12*7500=630000+27,1%
	01.01.2017
	31.12.2017
	90205030110799999244225
	800,7

	7.1.3. Заработная плата по договору дворникам 5чел.*4*7500=150000+27,1%
	01.01.2017
	31.12.2017
	90205030110799999244225
	190,6

	7.1.4. Заработная плата водителю ТЗА 7500*12=90000*27,1
	01.01.2017
	31.12.2017
	90205030110799999244225
	114,4

	7.2.3.Анализ воды
	01.01.2017
	31.12.2017
	90205030110799999244226
	30,0

	7.2.4.Приобретение хоз.товаров(зап части для ТЗА)
	01.01.2017
	31.12.2017
	90205030110799999244340
	80,5

	7.2.5. Заправка ТЗА, ДТ 12 мес *5000
	01.01.2017
	31.12.2017
	90205030110799999244340
	60,00

	7.2.6. Приобретение хоз.товаров (грабли, черенки, перчатки,краска)
	01.01.2017
	31.12.2017
	90205030110799999244340
	80,0

	7.2.7. Приобретение детских площадок
	01.01.2017
	31.12.2017
	90205030110799999244310
	200,0

	7.2.8 Приобретение контейнеров для ТБО
	01.06.2017
	31.12.2017
	90205030110799999244310
	67,7

	Подпрограмма 2. Развитие социальной сферы  на территории сельского поселения Богородицкий  сельсовет
	01.01.2017
	31.12.2017

	14133,7

	Основное мероприятие 1 подпрограммы 2 «Создание условий и проведение мероприятий,  в области физической культуры, развития и популяризации массового спорта в сельском поселении»
	01.01.2017
	31.12.2017
	90211020120109000621
	1967,2

	1.Заработная плата сотрудникам
	01.01.2017
	31.12.2017
	9020120900621211
	756,9

	2.Начисления на заработную плату
	01.01.2017
	31.12.2017
	9020120900621213
	228,6

	3. Услуги связи
	01.01.2017
	31.12.2017
	9020120900621221
	5,8

	4.Коммунальные услуги
	01.01.2017
	31.12.2017
	9020120900621223
	317,6

	5.Услуги по содержанию имущества
	01.01.2017
	31.12.2017
	9020120900621225
	129,0

	5.1.Заправка восстановление картриджа (650*6)
	01.01.2017
	31.12.2017
	9020120900621225
	3,9

	5.1.1 Период. Замеры заземления сопротивления тока эл.оборудования
	01.01.2017
	31.12.2017
	9020120900621225
	5,1

	5.1.2 Текущий ремонт крыши
	01.01.2017
	31.12.2017
	9020120900621225
	120,0

	6.Прочие услуги
	01.01.2017
	31.12.2017
	9020120900621226
	93,3

	Обновление 1С
	01.01.2017
	31.12.2017
	9020120900621226
	14,8

	Медосмотр работников
	01.01.2017
	31.12.2017
	9020120900621226
	14,7

	Обнов.и изготов.ключа ЭП СБИС
	01.01.2017
	31.12.2017
	9020120900621226
	5,6

	Консультационные услуги
	01.01.2017
	31.12.2017
	9020120900621226
	2,4

	Тех.обслуж.транспорта
	01.01.2017
	31.12.2017
	9020120900621226
	2,0

	Изготовление ЭЦП по закупкам

	01.01.2017
	31.12.2017
	9020120900621226
	3,0

	Антивирус

	01.01.2017
	31.12.2017
	9020120900621226
	1,2

	Тех обслуживание пожарной сигнализации

	01.01.2017
	31.12.2017
	9020120900621226
	7,2

	Обновление программы Смета Смарт

	01.01.2017
	31.12.2017
	9020120900621226
	30,6

	Страхование автотранспорта

	01.01.2017
	31.12.2017
	9020120900621226
	9,9

	Подписное издание
	01.01.2017
	31.12.2017
	9020120900621226
	1,8

	7. Прочие расходы
	01.01.2017
	31.12.2017
	9020120900621290
	55,4

	7.1.Транспортный налог на автобус
	01.01.2017
	31.12.2017
	9020120900621290
	8,8

	7.2.Налог на имущество
	01.01.2017
	31.12.2017
	9020120900621290
	5,0

	7.3.Налог по экологии
	01.01.2017
	31.12.2017
	9020120900621290
	6,0

	7.4.Проведение праздничных мероприятий
	01.01.2017
	31.12.2017
	9020120900621290
	35,6

	8.Увеличение стоимости основных средств
	01.01.2017
	31.12.2017
	9020120900621310
	107,0

	8.1. Приобретение спортинвентаря
	01.01.2017
	31.12.2017
	9020120900621310
	29,0

	8.2. Приобретение газонокосилки
	01.01.2017
	31.12.2017
	9020120900621310
	18,0

	8.3. Приобретение ворот для минифутбола
	01.01.2017
	31.12.2017
	9020120900621310
	60,0

	9. Увеличение стоимости материальных запасов
	01.01.2017
	31.12.2017
	9020120900621340
	273,6

	9.1. Канц.товары и хоз.товары
	01.01.2017
	31.12.2017
	9020120900621340
	13,1

	9.2. Приобретение спортинвентаря
	01.01.2017
	31.12.2017
	9020120900621340
	23,7

	9.3.Краска половая

	01.01.2017
	31.12.2017
	9020120900621340
	13,5

	9.4.Установка окон
	01.01.2017
	31.12.2017
	9020120900621340
	100,0

	9.5.Дезинфицирующее средство
	01.01.2017
	31.12.2017
	9020120900621340
	54,5

	9.6.ГСМ на автобус
	01.01.2017
	31.12.2017
	9020120900621340
	56,9

	9.7.Запчасти на автобус
	01.01.2017
	31.12.2017
	9020120900621340
	9,1

	9.8.Спецодежда рабочим
	01.01.2017
	31.12.2017
	9020120900621340
	2,8

	Основное мероприятие 2 подпрограммы 2 «Создание условий и проведение мероприятий,  направленных на развитие  культуры сельского поселения»
	01.01.2017
	31.12.2017
	90208010120209000
	12166,5

	1. Заработная плата сотрудникам
	01.01.2017
	31.12.2017
	9020801000000000111211
	2371,4

	2. Начисления на оплату труда
	01.01.2017
	31.12.2017
	9020801000000000119213
	716,2

	3. Услуги связи
	01.01.2017
	31.12.2017
	9020801000000000244221
	27,4

	4. Коммунальные услуги
	01.01.2017
	31.12.2017
	9020801000000000244223
	3740,6

	5. Услуги по содержанию имущества
	01.01.2017
	31.12.2017
	9020801000000000244225
	1957,2

	5.1. Заправка картриджа
	01.01.2017
	31.12.2017
	9020801000000000244225
	2,7

	Периодич.измерения эл.оборудования
	01.01.2017
	31.12.2017
	9020801000000000244225
	3,5

	 Зарплата по договору
	01.01.2017
	31.12.2017
	9020801000000000244225
	343,2

	Вывоз ТБО
	01.01.2017
	31.12.2017
	9020801000000000244225
	38,8

	 Обслуживание бассейна
	01.01.2017
	31.12.2017
	9020801000000000244225
	240

	Договор с мед.сестрой по обслуживанию бассейна(+отчисления)
	01.01.2017
	31.12.2017
	9020801000000000244225
	174

	Проект парка
	01.01.2017
	31.12.2017
	9020801000000000244225
	1155

	Прочие услуги
	01.01.2017
	31.12.2017
	90208010000000000244226
	227,2

	Обновление программы 1С
	01.01.2017
	31.12.2017
	90208010000000000244226
	17,1

	Установка программы СБИС
	01.01.2017
	31.12.2017
	90208010000000000244226
	5,400

	Изготовление ЭЦП по закупкам
	01.01.2017
	31.12.2017
	90208010000000000244226
	2,7

	Техобслуживание пожарной сигнализации
	01.01.2017
	31.12.2017
	90208010000000000244226
	7,200

	Проект парка
	01.01.2017
	31.12.2017
	90208010000000000244226
	150,000

	Лицензия Смета Смарт
	01.01.2017
	31.12.2017
	90208010000000000244226
	8,8

	Консультационные услуги
	01.01.2017
	31.12.2017
	90208010000000000244226
	36,0

	 Прочие расходы
	01.01.2017
	31.12.2017
	90208010000000000244
	1182,7

	Проведение праздничных мероприятий
	01.01.2017
	31.12.2017
	90208010000000000244290
	21,194

	Налог на загряз.окр.среды
	01.01.2017
	31.12.2017
	90208010000000000852290
	1,500

	Налог на имущество
	01.01.2017
	31.12.2017
	9020801000000000851290
	1160,000

	Увеличение стоимости материальных запасов
	01.01.2017
	31.12.2017
	9020801000000000244340
	209,600

	Приобретение канцтоваров, хозтоваров
	01.01.2017
	31.12.2017
	9020801000000000244340
	209,600

	Бумага офисная
	01.01.2017
	31.12.2017
	9020801000000000244340
	15,000

	 Дезинфицирующее средство
	01.01.2017
	31.12.2017
	9020801000000000244340
	194,600

	Строительство котельной
	01.01.2017
	31.12.2017
	902080101203S6080414340
	430,8

	Благоустройство парковой зоны при доме культуры
	01.01.2017
	31.12.2017
	90208010120499999244225
	1303,4

	Подпрограмма 3 Обеспечение безопасности  человека и природной среды на территории  сельского поселения  Богородицкий сельсовет
	01.01.2017
	31.12.2017
	90203140130120044
	30,0

	Основное мероприятие 1  подпрограммы 3

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности

1.1Подготовка и проведение мероприятий, направленных на предупреждение и ликвидацию последствий ЧС, ликвидация пожароопасной ситуации
	01.01.2017
	31.12.2017
	90203140130120044244340
	30,0

	Подпрограмма 4. Обеспечение реализации муниципальной политики на территории сельского поселения Богородицкий сельсовет
	01.01.2017
	31.12.2017

	444.7

	Основное мероприятие 1 подпрограммы 4

Приобретение услуг по сопровождению сетевого программного обеспечения по электронному ведению похозяйственного учета

1.1 Расходы на приобретение программного обеспечения
	01.01.2017
	31.12.2017
	902011301401S6290
	24,5

	Основное мероприятие 2  подпрограммы 4 Мероприятия, направленные на организацию эффективности деятельности  органов местного самоуправления сельского поселения

2.1 Повышение квалификации муниципальных служащих
	01.01.2017
	31.12.2017
	902010401402S6290
	28,0

	Основное мероприятие 3  подпрограммы 4 Ежегодные членские взносы в Ассоциацию «Совета муниципальных образований»

3.1 Расходы на оплату членских взносов
	01.01.2017
	31.12.2017
	90201130140320080
	12,2

	Основное мероприятие 4 подпрограммы 4                   Прочие мероприятия сельского поселения
4.1 Проведение праздничных мероприятий
4.2 Закупка ядоприманки для проведения дератизации в домовладениях и подворьях
	01.01.2017
	31.12.2017
	90201130140499999244290
90201130140499999244340
	300,0
30,0

	Основное мероприятие 7 подпрограммы 4 Обслуживание муниципального долга

7.1Расходы по уплате процентов за пользование кредитом
	01.01.2017
	31.12.2017
	90213010140720090730231
	6,0

	Основное мероприятие 8 подпрограммы 4 Основное мероприятие «Выполнение работ по межеванию земельных участков»
	01.01.2017
	31.12.2017
	90204120140820250244226
	7,0

	Основное мероприятие 9 подпрограммы 4 Основное мероприятие «Внесение изменений в генеральный план и правила землепользования»

9.1 Расходы на работы по внесению изменений в генеральный план и правила землепользования
	01.01.2017
	31.12.2017
	90204120140920270244226
	20,0

	Основное мероприятие 10 подпрограммы 4 Основное мероприятие «Подготовка карт (планов) границ населенных пунктов сельского поселения Богородицкий сельсовет»

10.1 Комплекс землеустроительных работ по подготовке карт (планов) границ следующих населенных пунктов сельского поселения Богородицкий сельсовет: ст. Плавица, д. Благодать, пос. Пролетарий, с. Богородицкое, д. Ольговка, расположенных по адресу: Липецкая область, Добринский район.
	01.01.2017
	31.12.2017
	902041201410S6020244226
	17,0

[image: image1.emf]TN